
UCHWAŁA NR XVI/7/22 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO "ZGPD-7" 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

Zgromadzenia Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego "ZGPD-7" 
w sprawie przystąpienia do prac nad zmianą statutu Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” 

Na podstawie art. 69 ust 1 w zw. z art. 67a. ust 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w zw. z § 51 statutu Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD 7” (Dz. 
Urz. Woj. Doln. Z 2002 r. Nr 101, poz.1610 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zgromadzenie Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” wyraża wolę przystąpienia do prac 
nad zmianą Statutu Związku, mających na celu rozszerzenie zadań i celów „ZGPD-7”, określonych w § 6 Statutu 
Związku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku, zobowiązując do przygotowania stosownej 
uchwały i zwołania Zgromadzenia, celem jej podjęcia w terminie 2 miesięcy od dnia podjęcia niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku 

 
 

Jarosław Węgłowski 

Uzasadnienie  
Zgodnie z art. 67a ust 1 ustawy o samorządzie gminnym, zmiany statutu związku dokonuje zgromadzenie związku 
w formie uchwały, wobec czego niniejszą uchwałą Zgromadzenie zobowiązuje Zarząd do rozpoczęcia prac 
mających na celu zmianę Statutu, m. in. w zakresie rozszerzenia zadań i celów Związku, w sferze bezpieczeństwa 
zaopatrzenia w wodę oraz ochrony wód, ziemi, powietrza i krajobrazu, w celu rozwoju rekreacji i turystyki, 
poprzez propozycję zmian w Statucie, w § 6 ust. 1, w brzmieniu:"1. Związek stworzony jest w celu wspólnego 
wykonywania zadań gmin członkowskich, w zakresie: gospodarki odpadami komunalnymi, bezpieczeństwa 
zaopatrzenia w wodę, ochrony wód, ziemi, powietrza i krajobrazu, będących bazą dla rekreacji i turystyki krajowej 
i zagranicznej oraz ukierunkowania rozwoju gospodarczego terenów Gmin członkowskich w oparciu o naturalne 
walory przyrodnicze, poprzez:"2.  po pkt 22 ) dodaje się kolejne punkty:23)  podejmowanie działań 
proekologicznych w zakresie ochrony wód, ziemi, powietrza oraz krajobrazu, będących bazą dla rekreacji 
i turystyki krajowej i zagranicznej,24)  podejmowanie wszelkich działań ukierunkowanych na rozwój gospodarczy 
terenów Gmin członkowskich, w oparciu o naturalne walory przyrodnicze i turystyczne.25) reprezentowanie 
wspólnych interesów gmin w sprawach współpracy z samorządami terytorialnymi innych państw, związkami gmin 
i euroregionami.26) zgłaszanie inicjatyw w przedmiocie działania Gmin i Związku do przedstawicieli parlamentu 
i administracji rządowej.27) wspólne realizowanie zadań, inwestycji komunalnych oraz prowadzenie działalności 
gospodarczej w działalności Związku. Dla realizacji tych celów Związek może tworzyć jednostki organizacyjne 
w tym przedsiębiorstwa i zakłady. Wykaz jednostek organizacyjnych prowadzi Zarząd Związku.28) prowadzenie 
działalności edukacyjnej, wydawniczej i informacyjnej w zakresie działalności Związku. 29) Podejmowanie innych 
działań wynikających z uchwał rad gmin.” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9881B33C-1EFF-405F-9AF8-4449CF69A96F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie


